[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2021 года		                                                                                                 № 379
 г. Кемь

	[bookmark: _GoBack]О проведении тренировочного экзамена по информатике и информационно-коммуникационным технологиям в компьютерной форме 27 апреля 2021 года, направленных на техническую подготовку пунктов проведения экзаменов к проведению единого государственного экзамена в 2021 году в Кемском муниципальном районе и обучение привлекаемых специалистов

В соответствии с пунктом 9  приказа Министерства образования и спорта Республики Карелия от 20 апреля 2021 года № 421 «Об участии в тренировочном экзамене по информатике и ИКТ в компьютерной форме 27 апреля 2021 года»,
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования» Кемского муниципального района (Бородушкина О.В.) обеспечить:
 участие специалистов, указанных в приложениях № 2-3 к приказу Министерства образования и спорта Республики Карелия от 20 апреля 2021 года № 421, в тренировочном экзамене, в подготовительных и обучающих мероприятиях;
 	оказание содействия в подготовке пункта проведения экзаменов  к тренировочному экзамену, в том числе в обеспечении работы технических специалистов по установке программного обеспечения в ППЭ;
 	обеспечение присутствия на тренировочном экзамене учителей информатики в качестве общественных наблюдателей;
проведение разъяснительной информационной работы с участниками тренировочного экзамена и их родителями (законными представителями);
 проведение обучения организаторов ППЭ;
 передачу из ППЭ в региональный центр обработки информации журнала тренировочного экзамена сразу после проведения тренировочного экзамена - 27 апреля 2021 года;
 доведение результатов тренировочного экзамена до участников в установленные сроки.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Данильеву Е.П.

Исполняющий обязанности
главы администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия						                                    С.В. Долинина

image1.wmf